
Zagreb, 19.12.2016 

 

 

Nova verzija modula PLAĆA 

 

 

Prema Zakonu o porezu na dohodak od 6.12.2016 NN115/2016 napravljene su izmjene u 

programskom modulu Plaća i obračun drugog dohotka. 

 

1. Osobna olakšica se dijeli na osobnu (3.800,00) i osnovicu za uzdržavane članove 

(2.500,00) 

2. Činioci osobnog odbitka su se promijenili ako osoba ima uzdržavane članove ( npr. 

koeficijent osobnog odbitka za dijete je do sada bio 0.5 a od 1.1.2017 iznosi 0.7; te 

adekvatno za ostalu djecu) 

3. Uvedena su 2 porezna razreda (porezna osnovica do 17.500,00 sa stopom 24% i 

preko 17.500,00 sa stopom 36%) 

4. Drugi dohodak, isplate autorskih i umjetničkih naknada NE MOGU se isplaćivati bez 

obračuna doprinosa (7,5% i 2,5% MIO osim umirovljenika 10%, 7,5% zdravstveno 

osiguranje SVI). Stopa poreza je 24%. Potrebno je ručno podesiti parametre zarada za 

DRUGI DOHODAK. 

 

U programskom sustavu Inline dostupna je nova verzija modula Plaća i obračun drugog 

dohotka. Nova verzija modula plaće s izmjenama koje se primjenjuju od 1.1.2017. može se 

instalirati u trenutku kada je korisnik siguran da više neće biti isplata u 2016.godini.  



 

POSTUPAK INSTALACIJE: 

 

 

1. Provjeriti da li postoji backup baze.  

2. Postojeće verzije placa.exe, placa.sql potrebno je preimenovati. 

3. Instalirati nove verzije placa.exe i  placa.sql 

4. Ulaskom u modul plaća potrebno je pustiti skriptu placa.sql 

5. Da se izmjene u poreznim razredima ne rade ručno potrebno je pustiti skriptu 

placaPorez2017.sql 

6. Koeficijent za činioce osobnog odbitka potrebno je nadodati uz već postojeće 

koeficijente, nikako ne brisati stare. 

7. U parametrima mjeseca potrebno je upisati obje osnovice osobnog odbitka. 

8. Ako se u programu radi i drugi dohodak potrebno je ručno dodati nove doprinose, 

podesiti grupu doprinosa i porezne razrede.  



Korisničke upute za promjene u programskom modulu  plaća i drugi dohodak. 

 

1. PARAMETRI MJESECA  

 

 

 

Otvorite klikom miša „Parametri“ i izaberite 02. „Parametri mjeseca“  



 

 

Potrebno je upisati DVIJE osnovice osobnog odbitka (3.800,00 i 2.500,00) i poreznu grupu 

koja vrijedi od 1.1.2017.  

 



 

2. Matični podaci  

 

 

Otvorite klikom miša „Matični podaci“ i izaberite 07.“ Porez“. 

 

Upisati grupu poreza koja vrijedi od 1.1.2017 te u prozoru 2. „Porezi u grupi“ dodati 

prikazane dvije porezne grupe sa iznosima i stopama poreza. 



 

1. Matični podaci  

 

  

Otvorite klikom miša „Matični podaci“ i izaberite 15. „Zarada“ 

 



 

Upisati grupu poreznog razreda koji vrijedi od 1.1.2017. za sve oporezive osnove zarada. 

 

Činioci osobnog odbitka za uzdržavane osobe se promijenio pa je potrebno na osobama isti 

dodati sa primjenom od 1.1.2017.Primjer: osoba ima jedno dijete i do sada je koeficijent bio 

0.5 a po novom je 0.7.Takva osoba ima upisan koeficijent 1.5 pa je potrebno dodati novi 

koeficijent 1.7 koji vrijedi od 1.1.2017.  



 

II DOHODAK 

 

Porezni razred 

 

  



 

Grupa doprinosa 

 

  



 

Zarade  -  osnove zarada 

 

  



 

 

 

Nakon unesenih promjena obračun plaće radi se kao i do sada. 


